“Mantenimiento Rutinario Manual de la Vía Regional AR-116, Emp. PE-34C-Dv. Cayma- 
Cabrerías-Emp. PE-34A (Pampa Cañaguas), Tramo: Km. 0+000 (Emp. PE-34C) al Km. 
20+800 (Dv. Escuela de Policías) Long. 20.80 km”; resolución que será por el monto 
ascendente a SI 18,564 (Dieciocho mil quinientos sesenta y cuatro 00/100 soles) por los 9.71 
Km. sin ejecutar, correspondiendo abonarle a la contratista la suma de SI 18,023.60 
(Dieciocho mil veintitrés con 60/100), a la que se le ha deducido la cantidad de SI 3,182.40 
por aplicación de la penalidad del 8% del monto del contrato, en mérito a las razones expuestas 
en la parte considerativa de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR la notificación al Área de Tramite